
PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Legislação Tributária (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Modelos de Gestão  (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Design Organizacional 03/06/25 19:00 Simone B-105

Gestão e Operação de Serviços 10/06/25 19:00 Elias Figueira B-105

Mercado de Capitais 03/06/25 19:00 Vanessa B-106

Economia (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Gestão Pública 11/06/25 19:00 Samira B-107

Comércio Internacional 02/06/25 19:00 Simone A-102

Direito Empresarial e do Consumidor 09/06/25 19:00 Thaysa B-107

Gestão e Operação de Serviços 10/06/25 19:00 Elias Figueira B-105

Análise de Custos 04/06/25 19:00 Verônica B-106

Mercado de Capitais 03/06/25 19:00 Vanessa B-106

Gestão Pública 11/06/25 19:00 Samira B-107

Marketing Profissional e Mídias Digitais (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Comércio Internacional 02/06/25 19:00 Simone A-102

Administração de Sistema e Informação 09/06/25 19:00 Nilton Freitas B-106

Análise de Custos 04/06/25 19:00 Verônica B-106

                                       CRONOGRAMA DE AVALIAÇÃO - 2a. Etapa 2025-1

3º

ADMINISTRAÇÃO

5º

7º

Período 02/06 a 10/06



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Computação e Lógica Computacional 04/06 19:00 Elias Figueira Sala 123

Análise de Sistemas 06/06 19:00 EAD A definir

Desenvolvimento Front End 09/06 19:00 Flávio Motta Sala 120

Algoritmos e técnicas de programação 05/06 21:00 William Leal Sala 123

Frameworks Frontend 04/06 19:00 Fabrício Lugão Sala 120

Práticas Ágeis e Gestão de Projetos 02/06 19:00 Nilton Freitas Sala 120

Eletiva I 06/06 19:00 EAD A definir

Desenvolvimento Backend 1 10/06 19:00 Thiago Goldoni Sala 115

Práticas Ágeis e Gestão de Projetos 02/06 19:00 Nilton Freitas Sala 115

Laboratório de Banco de Dados 06/06 21:00 Nicollas Cretton Sala 115

Ciência de Dados 05/06 21:00 Flávio Motta Sala 115

Frameworks Frontend 04/06 19:00 Fabrício Lugão Sala 115

Ciência de Dados 05/06 21:00 Flávio Motta Sala 119

Desenvolvimento de Dispositivos Móveis 02/06 19:00 Thiago Goldoni Sala 119

Qualidade de Software 06/06 21:00 Lucas Miguel Sala 119

Sistemas Operacionais 10/06 19:00 Lucas Miguel Sala 119

4º

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

1º

3º

5º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Teoria Crítica da Arquitetura 02/06/2025 19:00 Fábio Almeida 221

Optativa III 05/06/2025 19:00 A definir A definir

Geometria Descritiva 06/06/2025 21:00 Elias Figueira 221

Arquitetura Brasileira 09/06/2025 19:00 Larissa Souza 221

Topografia 04/06/2025 19:00 Anna Elisa Martins 201

Teoria do Urbanismo 09/06/2025 21:00 Josielle Rocha 224

Desenho Universal 03/06/2025 19:00 Larissa Souza 118

Legislação Ambiental 11/06/2025 19:00 Maita Andrade 224

Teoria Crítica da Arquitetura 02/06/2025 19:00 Fábio Almeida 221

Teoria do Urbanismo 09/06/2025 21:00 Josielle Rocha 224

Desenho Universal 03/06/2025 19:00 Larissa Souza 118

Legislação Ambiental 11/06/2025 19:00 Maita Andrade 224

Planejamento e Controle de Obras 04/06/2025 19:00 Arlan Mendonça 221

Tópicos Especiais 06/06/2025 21:00 Alécio Alvico A definir

5º

ARQUITETURA E URBANISMO

3º

9º

7º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Anatomia 09/06/25 19 h Rafael Gonzalez A-105

Química Geral 10/06/25 19 h Samuel Ferreira A-105

Biologia Geral 04/06/25 19 h Alexandre Bitencourt A-105

Políticas Públicas de Saúde (EAD) 06/06/25 19 h EAD A definir

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06/25 19 h EAD A definir

Uroanálise 02/06/25 19 h Prof. Eliabe A-202

Biologia Molecular 10/06/25 19 h Prof. Jean A-202

Patologia 09/06/25 19 h Eliabe A-202

Epidemiologia e Estatistica (EAD) 05/06/25 19 h EAD A definir

Farmacologia (EAD) 06/06/25 19 h EAD A definir

Bromatologia 10/06/25 19 h Bruna Lourenço B-205

Imunologia Clínica 04/06/25 19 h Igor Vilaça B-205

Parasitologia Clínica 03/06/25 19 h Prof. Camila A-204

Reprodução Assistida (EAD) 06/06/25 19h EAD A definir

Pesquisa Clínica (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

Diagnóstico por imagem 10/06/25 19 h Prof. Mariana Azevedo A-204

Hematologia Clínica 04/06/25 19 h Emílio Santana A-204

Gestão e Controle de Qualidade (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

1°P

3°P

5°P

7°P

BIOMEDICINA



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Fundamentos de Gestão 02/06/25 19:00 Simone A-102

Economia (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Sociedade e Dilemas Contemporâneos (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Cálculo para Negócios 09/06/25 19:00 Silmara B-103

Legislação Tributária (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Modelos de Gestão (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Design Organizacional 03/06/25 19::00 Simone B-105

Gestão e Operação de Serviços 10/06/25 19:00 Elias B-105

Mercado de Capitais 03/06/25 19:00 Vanessa B-106

Economia (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Direito Empresarial e do Consumidor 09/06/25 19:00 Thaysa Aquino B-107

Contabilidade Aplicada ao Agronegócio 10/06/25 19:00 Samira B-106

Análise de Custos 04/06/25 19:00 Verônica B-106

Orçamento Empresarial 03/06/25 19:00 Tiago B-107

Empreendedorismo 05/06/25 19:00 EAD A definir

Direito Empresarial e do Consumidor 09/06/25 19:00 Thaysa Aquino B-107

Finanças corporativas 10/06/25 19:00 Samira B-106

Auditoria Contábil e Operacional 04/06/25 19:00 Tiago B-107

5º

7º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

3º

1º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Direito Penal: Teoria Do Crime 04/06/25 08:00 Riviane Laviola A-103

Direito Constitucional: Constitucionalismo E Democracia 02/06/25 08:00 Eduardo Assis Pinheiro A-103

Teoria Do Direito: Norma E Ordenamento Jurídico 03/06/25 08:00 Vânia Ágda A-103

Teoria Geral Do Processo 06/06/25 08:00 Thaysa Aquino A-103

Ciência Política E Teoria Geral Do Estado - Ead 05/06/25 08:00 EAD A definir

Projeto E Práticas Aplicadas: Psicologia Geral E Jurídica 09/06/25 08:00 Riviane Laviola A-103

Direito Administrativo: Regulação E Serviços Públicos 09/06/25 08:00 Francisco Rocha A-102

Direito Empresarial: Título De Crédito E Contratos Empresariais 04/06/25 08:00 Stefanine Lacerda A-102

Direito Constitucional: Controle De Constitucionalidade E 
Processos Constitucional

05/06/25 08:00 Lidiana Medeiros A-102

Direito Internacional - Ead 06/06/25 08:00 EAD A definir

Legislação Penal Especial 03/06/25 08:00 Riviane Laviola A-102

Direito Civil: Contratos 02/06/25 08:00 Vânia Ágda A-102

Projetos E Práticas Aplicadas: Direitos Humanos 10/06/25 08:00 Riviane Laviola A-102

Estágio Supervisionado E Práticas Jurídicas I 02/06/25 08:00 Wilson A-104

Direito Processual Penal II 03/06/25 08:00 Glaydson Ferreira A-104

Direito Administrativo I 06/06/25 08:00 Carlos Marcel A-104

Direito Empresarial III (Falência E Recuperação Judicial) 05/06/25 08:00 Adriana Trócilo A-104

Direito Processual Civil III 04/06/25 10:00 Francisco Carvalho A-104

1º

5º

7º

DIREITO – MANHÃ



Relações De Trabalho II 03/06/25 08:00 Rafaela Fernandes A-101

Direito Tributário I 09/06/25 08:00 Leandro  Barra A-101

Estágio Supervisionado - Práticas Jurídicas III 04/06/25 08:00 Wilson A-101

Direito Processual Do Trabalho 02/06/25 08:00 Fernanda Reis A-101

Direito Previdenciário 05/06/25 10:00 Adriana Trócilo A-101

Direito Internacional - EAD 06/06/25 08:00 EAD A definir

PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Direito Constitucional: Constitucionalismo E Democracia 02/06/25 19:00 Eduardo Assis Pinheiro  A-106

Teoria Geral Do Processo 06/06/25 21:00 Thaysa Aquino A-106

Direito Penal: Teoria Do Crime 04/06/25 19:00 Riviane Laviola  A-106

Ciência Política E Teoria Geral Do Estado - EAD 05/06/25 19:00 EAD A definir

Teoria Do Direito: Norma E Ordenamento Jurídico 03/06/25 19:00 Vânia Ágda A-106

Projeto E Práticas Aplicadas: Psicologia Geral E Jurídica 09/06/25 19:00 Riviane Laviola A-106

Direito Civil: Obrigações 04/06/25 19:00 Margarida Espósito A-101

Direito Processual Civil: Processo De Conhecimento 03/06/25 19:00 Thaysa Aquino A-101

História E Evolução Das Instituições Jurídicas 05/06/25 21:00 Stefanine Lacerda A-101

Direito Empresarial: Teoria Da Empresa E Sociedades - EAD 06/06/25 19:00 EAD A definir

Direito Penal: Teoria Da Pena 02/06/25 19:00 Riviane Laviola A-101

Projetos E Práticas Aplicadas: Economia, Direito E 
Empreendedorismo

09/06/25 21:00 Thaysa Aquino A-101

1º

DIREITO - NOITE

9º

3º



Direito Administrativo: Regulação E Serviços Públicos 09/06/25 19:00 Francisco Rocha A-104

Legislação Penal Especial 03/06/25 19:00 Riviane Laviola A-104

Projetos E Práticas Aplicadas: Direitos Humanos 10/06/25 19:00 Riviane Laviola A-104

Direito Empresarial: Título De Crédito E Contratos Empresariais 04/06/25 19:00 Stefanine Lacerda A-104

Direito Internacional - EAD 06/06/25 19:00 EAD A definir

Direito Constitucional: Controle De Constitucionalidade E 
Processos Constitucional

05/06/25 21:00 Lidiana Medeiros A-104

Direito Civil: Contratos 02/06/25 19:00 Vânia Ágda A-104

Direito Do Trabalho: Direito Coletivo Do Trabalho 02/06/25 19:00 Fernanda Reis B-104

Direito Processual Civil: Impugnação Das Decisões Judiciais 03/06/25 19:00 Adriana Trócilo B-104

Direito Penal: Crimes Em Espécie 04/06/25 19:00 Anderson Rodrigues B-104

Projetos E Práticas Aplicadas: Reparação E Prevenção Dos Danos 09/06/25 19:00 Vânia Ágda B-104

Direito Econômico E Financeiro - EAD 06/06/25 19:00 EAD A definir

Direito Empresarial: Contratos Empresariais 05/06/25 21:00 Stefanine Lacerda B-104

Direito Empresarial III (Falência E Recuperação Judicial) 03/06/25 21:00 Adriana Trócilo B-102

Direito Processual Civil III 04/06/25 19:00 Francisco Carvalho B-102

Estágio Supervisionado E Práticas Jurídicas I 05/06/25 21:00 Wilson B-102

Direito Processual Penal II 02/06/25 19:00 Glaydson Ferreira B-102

Direito Administrativo I 06/06/25 21:00 Carlos Macel B-102

5º

6º

7º



Direito Tributário I 03/06/25 19:00 Leandro Barra A-103

Direito Processual Do Trabalho 02/06/25 21:00 Fernanda Reis A-103

Direito Previdenciário 05/06/25 21:00 Rafaela Ferandnes A-103

Relações De Trabalho II 09/06/25 19:00 Rafaela Ferandnes A-103

Estágio Supervisionado - Práticas Jurídicas III 04/06/25 19:00 Wilson A-103

Direito Internacional - EAD 06/06/25 19:00 EAD A definir

9º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Fisiologia Aplicada a Educação Física (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Biomecânica dos Esportes e Cinesiologia (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Prescrição de Exercícios para Grupos Especiais: Infância e 
Adolescência

04/06/25 19:00 Prof. Dilmerson Oliveira A-207

Esportes de Invasão: Futebol e Futsal 03/06/25 19:00 Prof. Felippe Cardoso A-207

Esportes Aquáticos 09/06/25 19:00 Prof. Dilmerson Oliveira A-207

Exercício Físico e Envelhecimento (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Intervenção Profissional na Atenção Primária à Saúde (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Basquete 03/06/25 19:00 Prof. Felippe Cardoso A-207

Treinamento de Força e Musculação 02/06/25 19:00 Prof. Bernardo Minelli A-206

Jogos Paradesportivos 09/06/25 19:00 Prof. Bernardo Minelli A-206

Exercício Físico e Envelhecimento (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Ginástica, Dança e Movimento 02/06/25 19:00 Prof. Bernardo Minelli A-206

Primeiros Socorros 03/06/25 19:00 Profa. Valquíria B-307

5°

7º

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

3°



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Politicas Publicas de Saúde (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Anatomia 02/06/25 19:00 Prof. Rodrigo A-305

Biologia 03/06/25 19:00 Prof. Alexandre A-305

Fundamentos da Enfermagem 10/06/25 19:00 Prof. Wallan B-310

Epidemiologia e Estatistica (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Farmacologia (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Semiotécnica Avançada 05/06/25 21:00 Prof. Ezequiel B-208

Patologia 04/06/25 19:00 Prof. Wallan B-208

Semiologia Geral Aplicada a Enfermagem 09/06/25 19:00 Prof. Ezequiel B-208

Enfermagem na Saúde da Família e Comunidade (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Atenção Integral a Saúde da Criança e do Adolescente 04/06/25 19:00 Prof. Ezequiel B-207

Atenção Integral a Saúde da Mulher 03/06/25 19:00 Profa. Bianca B-207

Saúde do Adulto e do Idoso na Atenção Primária 09/06/25 19:00 Prof. Wallan B-207

Saúde do Adulto e Idoso na Atenção Secundária e Terciária 10/06/25 19:00 Prof. Igor B-207

Enfermagem Oncológica e Cuidados Paliativos (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Biossegurança e Saúde do Trabalhador (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Enfermagem na Clínica Dermatológica 02/06/25 19:00 Prof. Ezequiel B-206

Enfermagem em Terapia Intensiva 04/06/25 19:00 Prof. Ezequiel B-206

Urgência e Emergências Traumáticas 03/06/25 19:00 Prof. Wallan B-206

9° Gestão em Saúde (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

7°

3°

5°

ENFERMAGEM

1°



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Cálculo III 09/06/25 19:00 Myrian Schettino A-306

Física II 03/06/25 19:00 Carla Manhanini B-204

Química Geral 04/06/25 19:00 Luísa Faria A-306

Optativa 05/06/25 19:00 EAD A definir

Teoria das Estruturas  09/06/25 19:00 Arlan Mendonça B-204

Fenômenos de 
Transporte 

03/06/25 19:00 Carla Manhanini B-204

Topografia 04/06/25 19:00 Anna Elisa Martins 201

 Resistência dos Materiais 02/06/25 19:00 Myrian Schettino B-204

 Geologia e Mecânica dos Solos  06/06/25 21:00 Filipe Emerick B-308

 Estruturas de Concreto Armado I 09/06/25 19:00 Filipe Emerick B-308

  Patologia das Construções 02/06/25 19:00 Gabriel Monteiro B-308

 Instalações Elétricas Prediais 04/06/25 19:00 Gustavo Cosendey B-308

Hidrologia 10/06/25 19:00 Lucas Andrade B-308

Geologia e Mecânica 
dos Solos

06/06/25 21:00 Filipe Emerick B-308

Construção Civil 05/06/25 21:00 Gabriel Monteiro B-308

 Patologia das Construções  02/06/25 19:00 Gabriel Monteiro B-308

Mecânica dos Solos 
Avançada

09/06/25 19:00 Filipe Emerick B-308

 Instalações Elétricas Prediais 04/06/25 19:00 Gustavo Cosendey B-308

Hidrologia 10/06/25 19:00 Lucas Andrade B-308

ENGENHARIA CIVIL

3º

5º

7º

10º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Anatomia 09/06/25 19 h Rafael Gonzalez A-105

Química Geral 10/06/25 19 h Samuel Ferreira A-105

Biologia Geral 04/06/25 19 h Alexandre Bitencourt A-105

Políticas Públicas de Saúde (EAD) 06/06/25 19 h EAD A definir

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06/25 19 h EAD A definir

Química Orgânica 02/06/25 19 h Luisa Faria B-303

Assistência Farmacêutica 10/06/25 19 h Micheline Luisa B-303

Patologia 09/06/25 19 h Eliabe A-202

Química Analítica Quantitativa 04/06/25 19 h Adriana Soares B-303

Epidemiologia e Estatistica (EAD) 05/06/25 19 h EAD A definir

Farmacologia (EAD) 06/06/25 19 h EAD A definir

Fisiopatologia e Farmacoterapia B 02/06/25 19 h Emílio Santana B-302

Bromatologia 10/06/25 19 h Bruna Lourenço B-205

Imunologia Clínica 04/06/25 19 h Igor Vilaça B-205

Parasitologia Clínica 03/06/25 19 h Prof. Camila A-204

Química Farmacêutica (EAD) 06/06/25 19h EAD A definir

Biofarmácia (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

FARMÁCIA

5º

3º

1º



Semiologia e Segurança do Paciente 02/06/25 19 h Adriana Soares B-201

Controle de Qualidade Microbioloógico 10/06/25 19 h Adriana Soares B-201

Hematologia Clínica 04/06/25 19 h Emílio Santana A-204

Farmacotécnica Alopática B 09/06/25 19 h Adriana Soares B-201

Farmácia Oncológica (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

Toxicologia Clínica e Ambiental 06/06/25 19h EAD A definir

Homeopatia 02/06/25 19 h Micheline Luisa B-202

Inovações em Farmácia 05/06/25 21 h Adriana Soares B-202

Parasitologia Clínica 03/06/25 19 h Prof. Camila A-204

Hematologia Clínica 04/06/25 19 h Emílio Santana A-204

Química Farmacêutica (EAD) 06/06/25 19h EAD A definir

7º

9º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Fundamentos de Fisioterapia  04/06/25 19:00 Valquiria A-305

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir 

Politicas publicas de Saude (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir 

Anatomia 02/06/25 19:00 Rodrigo Montezano A-305

Biologia 03/06/25 19:00 Alexandre Bittencourt A-305

Anatomia Palpatoria 09/06/25 19:00 Clarissana A-304

Fisiologia do Exercicio 10/06/25 19:00 Clarissana A-304

Epidemiologia EAD (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Farmacologia EAD 06/06/25 19:00 EAD A definir

Patologia 03/06/25 19:00 Gilce Foly A-304

Metodos e Tecnicas de Avaliação 09/06/25 19:00 Fabricio Monteiro B-307

Intervenção Profissional na Atenção Primaria - EAD 06/06/25 19:00 EAD A definir

Primeiros Socorros 03/06/25 19:00 Valquiria B-307

Fundamentos de Ortopedia e Traumatologia- EAD 05/06/25 19:00 EAD A definir

Cinesioterapia                          02/06/25 19:00 Fabricio Monteiro B-307

Equoterapia 04/06/25 19:00 Fabricio Monteiro B-306

Fisioterapia em Neurologia 03/06/25 19:00 Rodrigo Montezano B-306

Fundamentos de Urologia e Obstetricia (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

3º

5º

7º

FISIOTERAPIA

1º



Fisioterapia em Ortopedia e Traumatologia 09/06/25 19:00 Diego Scala B-306

Dermatologia. Estética e Endocrinologia (EAD) 05/06/24 19:00 EAD A definir

Hidroterapia  05/06/25 21:00 Fabricio Monteiro A-302

Fisioterapia Desportiva  02/06/25 19:00 Diego Scala A-302

Fisioterapia Dermatofuncional Terorica 03/06/25 19:00  Clarissana Botaro A-302

9º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Semiologia Veterinária 02/06/25 08:00 Fernanda Mansur Sala 113

Imaginologia Veterinária 03/06/25 08:00 Sâmara Pires Sala 113

Anestesiologia Veterinária 04/06/25 08:00 Caio Costa Sala 113

Patologia Clínica Veterinária 11/06/25 08:00 Fernanda Mansur Sala 113

Técnica Cirúrgica Veterinária 13/06/25 08:00 Caio Costa Sala 113

Clínica e doenças dos Ruminantes 02/06/25 08:00 Felipe Sperandio Sala 114

Biotecnologias aplicadas a reprodução animal 13/06/25 08:00 Carlos Mattos Sala 114

Patologia cirúrgica e obstetrícia de grandes animais 04/06/25 08:00 Lorena Monteiro Sala 114

Caprinocultura e ovinocultura 03/06/25 08:00 Marta Santos Sala 114

Bovinocultura 11/06/25 08:00 Felipe Sperandio Sala 114

PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Políticas Públicas de Saúde (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Bioquímica 11/06/25 19:00 Fausto Ferraz B-109

Biologia Geral 12/06/25 19:00 Fausto Ferraz B-109

Anatomia do Sistema Músculo Esquelético dos Animais 
Domésticos

03/06/25 19:00 Thayne Silva B-109

5º

MEDICINA VETERINARIA (MANHÃ)

MEDICINA VETERINARIA (NOITE)

7º

1º



Epidemiologia e Estatística (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Parasitologia Veterinária 10/06/25 19:00 Camilla Duarte A-102

Patologia Geral 11/06/25 19:00 Fabiana Araújo A-102

Microbiologia Veterinária
27/05/2025                                         
28/05/2025

19:00 Caio Costa / Sâmara Pires A-102

Genética Animal 09/06/25 19:00 Fausto Ferraz A-102

Neurofisiologia e Endocrinologia 02/06/25 19:00 Fausto Ferraz A-105

Semiologia Veterinária 04/06/25 19:00 Fernanda Mansur B-101

Imaginologia Veterinária 03/06/25 19:00 Sâmara Pires B-101

Anestesiologia Veterinária 13/06/25 19:00 Caio Costa B-101

Patologia Clínica Veterinária 11/06/25 19:00 Fernanda Mansur B-101

Técnica Cirúrgica Veterinária 02/06/25 19:00 Caio Costa B-101

Clínica e doenças dos equinos 02/06/25 19:00 Lorena Monteiro B-110

Reprodução Animal 12/06/25 19:00 Carlos Mattos B-110

Patologia Cirúrgica e Obstetrícia de Pequenos animais 04/06/25 19:00 Caio Costa B-110

Clínica e doenças de cães e gatos 10/06/25 19:00 Fernanda Mansur B-110

Bovinocultura 11/06/25 19:00 Felipe Sperandio Sala 114

Clínica e doenças dos Ruminantes 02/06/25 19:00 Felipe Sperandio Sala 114

Biotecnologias aplicadas a reprodução animal 13/06/25 19:00 Carlos Mattos Sala 114

Patologia cirúrgica e obstetrícia de grandes animais 04/06/25 19:00 Lorena Monteiro Sala 114

Caprinocultura e ovinocultura 03/06/25 19:00 Marta Santos Sala 114

6º

5º

3º

7º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Anatomia 02/06/25 19h Fabíola Ramos Sala 122

Biologia Geral 03/06/25 19h Fausto Ferraz Sala 119

Composição dos Alimentos 06/04/25 19h Vanessa Rosse B-304

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

Políticas Públicas de Saúde (EAD) 06/06/25 19h EAD A definir

Nutrição Humana 02/06/25 19h Vanessa Rosse B-301

Técnicas Dietética e Gastronomia 10/06/25 19h Vagner Silva B-301

Avaliação e Diagnóstico Nutricional 04/06/25 19h Arthur Gomes B-301

Epidemiologia e Estatística (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

Farmacologia (EAD) 06/06/25 19h EAD A definir

Nutrição Clínica C 09/06/25 19h Gilce Folly B-301

Técnicas Dietética e Gastronomia 10/06/25 19h Vagner Silva B-301

Avaliação e Diagnóstico Nutricional 04/06/25 19h Arthur Gomes B-301

Marketing Profissional e Mídias Digitais 06/06/25 19h EAD A definir

Higiene e Microbiologia de Alimentos 05/06/25 19h EAD A definir

Nutrição Clínica C 09/06/25 19h Gilce Folly B-301

Nutrigenômica e Inovações em Nutrição (EAD) 06/06/25 19h EAD A definir

Ética profissional e inserção no mercado de trabalho (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

8º Ética profissional e inserção no mercado de trabalho (EAD) 05/06/25 19h EAD A definir

NUTRIÇÃO

1º e 2º

3º

7º

5º e 6º



PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

Anatomia 02/06 19:00 Fabíola Ramos Sala 122

Biologia Geral 03/06 19:00 Fausto Ferraz Sala 119

Ética e Deontologia 04/06 19:00 Daniela Cardilo Sala 116

Políticas Públicas de Saúde (EAD) 06/06 19:00 EAD A definir

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06 19:00 EAD A definir

Patologia Geral 02/06 19:00 Adriana Costa Sala 220

Anatomia Dental e Escultura 03/06 19:00 Daniela Cardilo Sala 220

Materiais Dentários 04/06 19:00 Ana Júlia Sala 220

Farmacologia e Terapêutica 09/06 19:00 Eduardo Quintão Sala 220

Epidemiologia e Estatística (EAD) 05/06 19:00 EAD A definir

Periodontia 02/06 19:00 Daniela Cardilo Sala 314

Clínica Básica: Saúde da Criança e Adolescente 03/06 08:00 Fernanda Furlani Sala 314

Anestesiologia e Cirurgia 04/06 19:00 Eduardo Quintão Sala 314

Radiologia Odontológica II 09/06 19:00 Thuanny Sala 314

Dentística I e Cariologia 06/06 08:30 Michelle Inês Sala 314

Clínica Básica: Saúde do Idoso 02/06 08:30 Fernanda Furlani Sala 123

Prótese Fixa 03/06 19:00 Lorena Sala 123

Cirurgia Avançada 04/06 08:30 Antônio Sala 123

Dentística II 02/06 19:00 Lorena A-307

Implantodontia 03/06 19:00 Eduardo A-307

Endodontia Avançada 04/06 19:00 Cristiane Alfenas Sala 113

Estágio de Clínica Integrada I 06/06 08:30 Evaldo Sala 113

8º 

7º

5º e 6º

1º e 2º

3º e 4º

ODONTOLOGIA



PNE 03/06 19:00 Ana Júlia Sala 113

Cancerologia 09/06 19:00 Adriana Sala 113

Endodontia Avançada 04/06 19:00 Cristiane Alfenas Sala 113

PERIODO UNIDADE DE ENSINO DIA HORÁRIO PROFESSOR SALA

História da Psicologia (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Sociologia (EAD) 06/06/26 19:00 EAD A definir

Processos Psicológicos 04/06/25 19:00 Augusto César A-303

Anatomia e Neuroanatomia 10/06/25 19:00 Rodrigo/Dilmerson A-303

Ética Profissional 09/06/25 19:00 Emiliane Antunes A-303

Psicologia Social (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Comunicação Assertiva (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Psicologia, Orientação profissional e de Carreiras 09/06/25 19:00 Fernanda Rayol A-301

Psicologia do Desenvolvimento: Adolescência e Juventude 11/06/25 19:00 Arthur Venuto A-301

Psicologia e Direitos Humanos 03/06/25 19:00 Arthur Venuto A-301

Processos Grupais e Relações Humanas 02/06/25 19:00 Laís Sanches A-301

Teorias da Personalidade (EAD) 05/06/25 19:00 EAD A definir

Políticas de Saúde (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Marketing profissional e Mídias digitais (EAD) 06/06/25 19:00 EAD A definir

Psicologia Organizacional e do Trabalho 02/06/25 19:00 Profa. Emiliane Antunes A-205

Teorias Psicológicas: Fenomenológico-existencial 04/06/25 19:00 Profa. Laís Sanches A-205

Psicologia Comunitária e Institucional 09/06/25 21:00 Profa. Emiliane Antunes A-205

Saúde Mental 03/06/25 21:00 Profa. Fabrícia Nery A-205

9º

5º

3º

PSICOLOGIA

1º



Psicopatologia 05/06/25 21:00 Profa. Marina Tente B-305

Teorias Psicológicas: Psicanálise 06/06/25 21:00 Profa. Marina Tente B-305

Psicodiagnóstico 02/06/25 19:00 Prof. Augusto César B-305

Psicologia e a Pessoa com Deficiência 04/06/25 19:00 Prof. Arthur Venuto B-305

Saúde Mental 03/06/25 19:00 Profa. Fernanda Rayol B-305

Clínica com criança e adolescente 02/06/25 19:00 Profa. Fabrícia Nery B-210

Psicologia, Espiritualidade e contemporaneidade 04/06/25 19:00 Profa. Marina Tente B-210
9º

7º


